
PS/4809

PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Montevideo, 1 8  AGO 2023
VISTO: la invitación recibida para participar de la Tercera Reunión de 

Coordinación del Proyecto: “Antiparasitic Radiolabeled Depletion Studies for 

MRL Establishment in Food from Animal Origin” en el marco de las actividades 

de “Coodinated Research, Proyecto “CRP DS2043 Depletion of Veterinary 

Pharmaceuticals and Radiometric Analysis of their Residues in Animal Matrices, 

a realizarse del 21 al 25 de agosto del corriente, en Ohrid, Provincia de 

Macedonia del Norte, República Helénica;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en Misión Oficial sin 

costo a la Ing. Alim. María Natalia Baccino, del Departamento de Protección de 

Alimentos, de la Sección Residuos Biológicos, de la División Laboratorios 

Veterinarios, de la Dirección General de Servicios Ganaderos, del Ministerio de 

Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que la Ing. de Alimentos Natalia Baccino, es la contraparte nacional del 

proyecto por Uruguay;

III) que la participación en este evento no genera costos para el Estado, ya que 

la Agencia Internacional de Energía Atómica (AIEA), cubrirá los gastos de la 

Misión;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada

%Dl'b-'Í-S<cob'iañ



por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial sin costo, del 19 al 25 de agosto de 2023, a la 

Ing. Alim. María Natalia Baccino, del Departamento de Protección de Alimentos, 

de la Sección Residuos Biológicos, de la División Laboratorios Veterinarios, de 

la Dirección General de Servicios Ganaderos, del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, para participar de la Tercera Reunión de Coordinación del 

Proyecto: “Antiparasitic Radiolabeled Depletion Studies for MRL Establishment 

in Food from Animal Origin” en el marco de las actividades de “Coodinated 

Research, Proyecto “ CRP DS2043 Depletion of Veterinary Pharmaceuticals and 

Radiometric Analysis of their Residues in Animal Matrices, a realizarse del 21 al 

25 de agosto del corriente, en Ohrid, Provincia de Macedonia del Norte, 

República Helénica.

2o) Establécese que los costos de la Misión, serán de cargo de la Agencia 

Internacional de Energía Atómica (IAEA).

3o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Servicios Ganaderos 

y a la División Recursos Humanos.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


